
  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/10/2016 

19ª. REUNIÃO ORDINÁRIA 

CONVOCAÇÃO 

Estão convocados todos os membros titulares e suplentes deste Conselho para a Reunião 

Ordinária, que se fará realizar nas dependências da Secretaria de Educação de Taubaté, Rua 

Itanhaém, nº 37, no Jardim Russi, Taubaté, Estado de São Paulo, no próximo dia 26 de outubro 

de 2016, quarta-feira, em primeira chamada às 15h, com presença de metade mais um de seus 

membros; ou em segunda chamada às 15h30min, com qualquer número dos membros presentes. 

A pauta da reunião será a seguinte: 

a) Leitura e discussão do Regimento Interno; 

b) Cronograma de visitas monitoradas. 

Taubaté, 20 de outubro de 2016. 

 

LUDIMILA QUINTANILHA RIBAS ROSA 

Presidente 

 

 

 

PORTARIA Nº 1533, DE  20 DE OUTUBRO DE 2016 

 PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Exonerar, a contar desta data, a Sra. Irenice de Melo Reis, do cargo de Coordenador de 

Atividades Teatrais – Ref.:”32”, subordinado à Secretaria de Educação, de provimento em 

comissão, e constante do Anexo II da Lei Complementar nº 236, de 21 de dezembro de 2010, 

para o qual foi nomeada pela Portaria nº 1400, de 20 de setembro de 2016. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 20 de outubro de 2016, 377º da fundação do Povoado e 371º 

da elevação de Taubaté à categoria de Vila.  

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIA Nº 1534 , DE  20 DE  OUTUBRO DE 2016 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Nomear a Sra. Terezinha Cristina Sampaio, portadora do RG nº 15.672.305-0, para exercer o 

cargo, de provimento em comissão, de Coordenador de Atividades Teatrais – ref. "32", 

subordinado à Secretaria de Educação e constante do Anexo II da Lei Complementar nº 236, de 

21 de dezembro de 2010. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 20 de outubro de 2016, 377º da fundação do Povoado e 

371º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/10/2016 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 10/16 

AGRICULTURA FAMILIAR 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, informa que se acha aberto a Chamamento 

Público nº 10/16 – Aquisição de gêneros alimentícios (Suco de Uva e Mel) da agricultura 

familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar(PNAE), com vencimento às 08h30 do dia 17.11.16. Maiores informações 

pelo telefone (12) 3621-6022, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, das 8h às 12h e 

das 14h às 17h. O edital está disponível gratuitamente no endereço acima ou através do site 

www.taubate.sp.gov.br. 

P.M.T., aos 20/10/16 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 11/16 

AGRICULTURA FAMILIAR 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, informa que se acha aberto a Chamamento 

Público nº 11/16 – Aquisição de gêneros alimentícios (Arroz agulhinha e arroz integral) da 

agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento ao Programa Nacional 

de Alimentação Escolar(PNAE), com vencimento às 14h30 do dia 17.11.16. Maiores 

informações pelo telefone (12) 3621-6022, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, das 

8h às 12h e das 14h às 17h. O edital está disponível gratuitamente no endereço acima ou através 

do site www.taubate.sp.gov.br. 

P.M.T., aos 20/10/16 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 

Comunicado 

Concorrência Pública nº 13-I/16 –  Contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos especializados, com fornecimento de solução tecnológica, por tempo determinado, 

para execução de serviços de geoprocessamento, implantação de sistema de informações 

geográfica, confecção de base cartográfica urbana e rural digital, aquisição de 

imageamento aéreo urbano de alta resolução, foto frontal de imóveis prediais e 

cadastramento imobiliário para a Prefeitura Municipal de Taubaté. 

Comunicamos que devido a necessidade de um prazo maior para respostas aos questionamentos 

apresentados na Concorrência Pública nº 13-I/16 que cuida da contratação de empresa para 

prestação de serviços técnicos especializados, com fornecimento de solução tecnológica, por 

tempo determinado, para execução de serviços de geoprocessamento, implantação de sistema de 

informações geográfica, confecção de base cartográfica urbana e rural digital, aquisição de 

imageamento aéreo urbano de alta resolução, foto frontal de imóveis prediais e cadastramento 

imobiliário para a Prefeitura Municipal de Taubaté, o recebimento dos envelopes 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/10/2016 

‘Documentação’ e ‘Proposta’ fica prorrogado para até às 08h30min do dia 03/11/16. 

Os questionamentos serão respondidos e disponibilizados, conforme instruções editalícias, em 

tempo hábil para conhecimento de todos os interessados.  

P.M.T., aos 20 de outubro de 2016. 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 

PROCESSO Nº59.019/16 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 17/16 

D E S P A C H O:  Adjudico o fornecimento de medicamentos controlados, constante do 

presente processo a favor das firmas: CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA, no valor total de R$ 1.519,50 (Um mil quinhentos e dezenove reais e cinquenta 

centavos);DUPATRI HOSPITALAR COM. IMPORT. E EXPORT. LTDA, no valor total de 

R$ 4.436,70 (Quatro mil quatrocentos e trinta e seis reais e setenta centavos); 

No valor total de R$ 5.956,20 (Cinco mil novecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos); 

G.P, aos 17.10.16 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PROCESSO Nº 59.125/16 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 347/15 

D E S P A C H O: Adjudico a contratação de empresa especializada em prestação de serviços 

de instalação, reparação e teste de freio a ar e freio pneumático, constante do presente processo, 

a favor da firma: TRS PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI - EPP, no valor de 

R$ 3.040,00 (Três mil e quarenta reais); 

G.P, aos 17.10.16 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PROCESSO Nº. 59.177/16 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 409/15 

D E S P A C H O: Adjudico a aquisição de material médico hospitalar, constante do presente 

processo, a favor da firma:CIRURGICA SÃO JOSE LTDA, no valor total de R$ 

192,00(Cento e noventa e dois reais);  

G.P., aos 17.10.16 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/10/2016 

 

PROCESSO Nº 59.121/16 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 333/15 

D E S P A C H O: Adjudico a contratação de empresa especializada em prestação de serviços 

em suspensão, caixas de direção e bombas de direção de veículos leves da frota da Prefeitura 

Municipal de Taubaté, constante do presente processo, a favor da firma: TRS PEÇAS E 

SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI - EPP, no valor de R$ 6.175,00 (Seis mil cento e 

setenta e cinco reais); 

G.P, aos 17.10.16 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PROCESSO Nº. 59.106/16 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 309/15 

D E S P A C H O:  Adjudico a contratação de empresa especializada em prestação de serviços 

de usinagem mecânica com fornecimento de mão de obra para os veículos leves pesados e 

máquinas da frota da Prefeitura Municipal de Taubaté, constante do presente processo, a favor 

da firma: TRS PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI - EPP, no valor de R$ 

6.647,00 (Seis mil seiscentos e quarenta e sete reais); 

G.P, aos 17.10.16 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PROCESSO Nº.58.768/16 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 314/15 

D E S P A C H O:  Adjudico a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a 

favor da firma: VALECOMERCIAL LTDA, no valor total de R$ 2.800,00 (Dois mil e 

oitocentos reais);  

G.P., aos 14.10.16 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PROCESSO Nº. 58.716/16 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 421/15 

D E S P A C H O: Adjudico a contratação de empresa especializada em prestação de serviços 

de funilaria, pintura, capotaria e tapeçaria para os veículos leves, pesados e máquinas 

pertencente à frota municipal, constante do presente processo, a favor da firma: ANTONIO P. 

DE CARVALHO FUNILARIA ME, no valor de R$ 1.045,00 (Um mil e quarenta e cinco 

reais); 

G.P, aos 14.10.16 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/10/2016 

 

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS 

R. SEBASTIÃO DO COUTO, 214 - JD. SANTA TEREZA 

TAUBATÉ-SP 

Processo Adm.: nº 15.706/16 

Solicitamos o comparecimento de V. Sª. Junto a esta Divisão de Controle de Arrecadação, sito a 

Av. Tiradentes nº 520 – Centro, no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, para 

tratar de assunto de seu interesse, ou seja, para tome ciência do recolhimento a ser realizado do 

preço de serviço do funeral do(a) Sr.(a) Robson dos Santos, falecido(a) aos 30/05/2014. 

Informamos ainda que o não comparecimento implicará na inscrição do débito na dívida ativa 

da Municipalidade. 

 

PAULO CESAR GOMES DE ALMEIDA 

R. COM. GASTÃO FIRMINO DE AZEVEDO, 800 - PQUE AEROPORTO 

TAUBATÉ-SP 

Processo Adm.: nº 15.710/16 

Solicitamos o comparecimento de V. Sª. Junto a esta Divisão de Controle de Arrecadação, sito a 

Av. Tiradentes nº 520 – Centro, no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, para 

tratar de assunto de seu interesse, ou seja, para tome ciência do recolhimento a ser realizado do 

preço de serviço do funeral do(a) Sr.(a) Sheila Cristina da Silva Barbosa, falecido(a) aos 

13/02/2014. 

Informamos ainda que o não comparecimento implicará na inscrição do débito na dívida ativa 

da Municipalidade. 

 

MANOEL SEBASTIÃO DE LIMA 

R. LUIZ AUGUSTO DE GOUVEA, 651 - CHAC. SILVESTRE 

TAUBATÉ-SP 

Processo Adm.: nº 15.715/16 

Solicitamos o comparecimento de V. Sª. Junto a esta Divisão de Controle de Arrecadação, sito a 

Av. Tiradentes nº 520 – Centro, no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, para 

tratar de assunto de seu interesse, ou seja, para tome ciência do recolhimento a ser realizado do 

preço de serviço do funeral do(a) Sr.(a) Amabil de Pontes Lima, falecido(a) aos 06/01/2014. 

Informamos ainda que o não comparecimento implicará na inscrição do débito na dívida ativa 

da Municipalidade. 

 

FABRICIA JULIANA RODRIGUES MACEDO 

R. JOÃO GORGES, 215 - VILA APARECIDA 

TAUBATÉ-SP 

Processo Adm.: nº 15.850/16 

Solicitamos o comparecimento de V. Sª. Junto a esta Divisão de Controle de Arrecadação, sito a 

Av. Tiradentes nº 520 – Centro, no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, para 

tratar de assunto de seu interesse, ou seja, para tome ciência do recolhimento a ser realizado do 

preço de serviço do funeral do(a) Sr.(a) Ismael dos Santos, falecido(a) aos 04/01/2014. 

Informamos ainda que o não comparecimento implicará na inscrição do débito na dívida ativa 

da Municipalidade. 

 

MEIRELAINE RAMOS CALDEIRA 

R. ANTONIO DA SILVA LOBO, 78 - JD. STA TEREZA 

TAUBATÉ-SP 

Processo Adm.: nº 15.855/16 

Solicitamos o comparecimento de V. Sª. Junto a esta Divisão de Controle de Arrecadação, sito a 

Av. Tiradentes nº 520 – Centro, no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, para 

tratar de assunto de seu interesse, ou seja, para tome ciência do recolhimento a ser realizado do 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/10/2016 

preço de serviço do funeral do(a) Sr.(a) Fabio Francisco dos Santos, falecido(a) aos 11/02/2014. 

Informamos ainda que o não comparecimento implicará na inscrição do débito na dívida ativa 

da Municipalidade. 

Divisão de Controle de Arrecadação, 20 de outubro de 2016. 

Victor Magalhães Salgado  Chefe da Divisão 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PORTARIAS DE EXONERAÇÃO A 

PEDIDO 

587 19.10.2016 Exonerar, a pedido e a contar de 19.10.2016, a servidora Jessica Jeyne Jesus 

Dos Santos, titular do cargo de Escriturário, lotado na SEED. (Proc. nº. 

59.742/16) 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Taubaté. LOCADOR: José Otávio Macedo de Araújo. 

PROCESSO: 23.474/09.   ASSINATURA: 14/10/2016. OBJETO: Aditamento do caput da 

Cláusula Terceia do Contrato de Locação de Imóvel. FUNDAMENTO:  Lei Federal nº 8.666/93 

e suas alterações. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: VINICIUS 

DE ANDRADE SANTOS 35741390803 PROCESSO: 54.604/16 ASSINATURA: 19/10/16 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA - 

“OFICINEIRO CULTURAL RECREATIVO” NO PARQUE MUNICIPAL DO VALE DO 

ITAIM VALOR: R$ 357,00 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº. 332/16 (EDITAL DE 

CHAMAMENTO Nº. 04-I/15) FUNDAMENTO: INCISO III, ARTIGO 25 DA LEI FEDERAL 

Nº. 8.666/93. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: VINICIUS 

DE ANDRADE SANTOS 35741390803 PROCESSO: 53.279/16 ASSINATURA: 19/10/16 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA - 

“OFICINEIRO CULTURAL RECREATIVO” NA COMUNIDADE DO BAIRRO CHÁCARA 

INGRID VALOR: R$ 357,00 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº. 328/16 (EDITAL DE 

CHAMAMENTO Nº. 04-I/15) FUNDAMENTO: INCISO III, ARTIGO 25 DA LEI FEDERAL 

Nº. 8.666/93. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: VINICIUS 

DE ANDRADE SANTOS 35741390803 PROCESSO: 56.159/16 ASSINATURA: 11/10/16 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA - 

“SERTANEJO JOVEM INDIVIDUAL” NA COMUNIDADE DO BAIRRO DO BONFIM 

VALOR: R$ 357,00 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº. 349/16 (EDITAL DE 

CHAMAMENTO Nº. 04-I/15) FUNDAMENTO: INCISO III, ARTIGO 25 DA LEI FEDERAL 

Nº. 8.666/93. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: 

ROLANDO LUIZ MARTINEZ NETO 21976283809 PROCESSO: 53.266/16 

ASSINATURA: 07/10/16 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO 

ARTÍSTICA - “SERTANEJO JOVEM INDIVIDUAL” NA COMUNIDADE DO BAIRRO 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/10/2016 

VILA APARECIDA VALOR: R$ 357,00 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº. 326/16 

(EDITAL DE CHAMAMENTO Nº. 04-I/15) FUNDAMENTO: INCISO III, ARTIGO 25 DA 

LEI FEDERAL Nº. 8.666/93.  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: 

ROLANDO LUIZ MARTINEZ NETO 21976283809 PROCESSO: 55.720/16 

ASSINATURA: 17/10/16 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO 

ARTÍSTICA - “SERTANEJO JOVEM INDIVIDUAL” NO PARQUE MUNICIPAL DO VALE 

DO ITAIM VALOR: R$ 357,00 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº. 340/16 (EDITAL 

DE CHAMAMENTO Nº. 04-I/15) FUNDAMENTO: INCISO III, ARTIGO 25 DA LEI 

FEDERAL Nº. 8.666/93.  

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: 

CRISTIANE APARECIDA P. NASCIMENTO 31135627835 PROCESSO: 56.063/16 

ASSINATURA: 06/10/16 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO 

ARTÍSTICA - “SERTANEJO JOVEM INDIVIDUAL” NA COMUNIDADE DO BAIRRO DO 

JARDIM GURILANDIA VALOR: R$ 357,00 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº. 

345/16 (EDITAL DE CHAMAMENTO Nº. 04-I/15) FUNDAMENTO: “CAPUT” DO 

ARTIGO 25 DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93. 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO PARA RETI-RATIFICAÇÃO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: JOSÉ 

HÉLIO GAIA 78760968834 PROCESSO: 44.612/16 ASSINATURA:  20/10/2016 OBJETO: 

RETI-RATIFICAR O PREÂMBULO DO CONTRATO CELEBRADO EM 19/08/16 

MODALIDADE: EDITAL DE CHAMAMENTO Nº. 04-I/15 – PROCESSO Nº. 31.561/15. 

 

 

PROCESSO Nº. 34.369/16 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 104/16 

D E S P A C H O :  

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos, em anexo, que comprovam a 

inexigibilidade de licitação nos termos do “caput” e inciso I do artigo 25 do diploma legal, da 

Lei Federal nº. 8.666, de 21.06.93 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma 

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO, no valor total de R$ 18.100,00 (Dezoito mil e 

cem reais); 

4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão de Autorização de 

Fornecimento; 

5 – À Secretaria de Esportes e Lazer, para acompanhamento. 

G.P., aos 17.10.16 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 



  

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 21/10/2016 

PORTARIA SEED N° 032 , DE  20  DE  OUTUBRO   DE 2016 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, 

no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo 45.776/2016, 

R E S O L V E: 
Prorrogar, por igual período, o prazo para conclusão dos trabalhos concedido pela Portaria 025, 

de 18 de agosto de 2016, nos termos do Artigo 289 da Lei Complementar n° 001/90. 

Secretaria de Educação, aos 20 de outubro de 2016. 

Edna Maria Querido de Oliveira Chamon 

Secretária de Educação 

PREGÃO Nº 223/16 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha reaberto pregão presencial 223/16, ora 

renomeado pregão presencial 223/16 – Edital I, que cuida do registro de preços para eventual 

execução de serviços de recuperação dos componentes danificados especificados no respectivo 

orçamento dos prédios do Corpo de Bombeiros visando sanar as deficiências das instalações 

físicas, durante um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 07.11.16 

às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 

(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 

08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R$ 31,00 (Trinta e Um Reais) o custo do edital, para 

retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.  

PMT, aos 20.10.2016 

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 

 

PREGÃO Nº 289/16 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 289/16, que 

cuida da aquisição de materiais de higiene e maquiagem, com encerramento dia 07.11.16 às 

08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone 

(0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 

08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R$ 31,00 (Trinta e Um Reais) o custo do edital, para 

retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.  

 

PAULO DE TARSO CARDOSO DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.taubat.sp.gov.br/
http://www.taubat.sp.gov.br/

